
Plán činnosti Odborné rady prevence a ochrany obyvatelstva  

na rok 2021 a další funkční období 

 
 

Nově ustanovená odborná rada prevence a ochrany obyvatelstva (ORPOO) při Městském sdružení 

hasičů hl. m. Prahy (MSH Praha) si stanovila: 

 

V oblasti prevence -  zajistit spolupráci s příslušnými odbory Hasičského záchranného sboru hl. m. 

Prahy (HZS Praha) a MHMP zejména v oblasti spolupráce na výkonu činnosti primární prevence v PO 

a OOB dětí a mládeže, seniorů a lidí se specifickými poruchami, speciálními potřebami a osob bez 

přístřeší. Zajistit spolupráci na tvorbě metodických a preventivně výchovných materiálů zejména 

v oblasti preventivně výchovné činnosti u předškolní a školní mládeže na všech stupních vzdělávání. 

Spolupracovat s HZS hl. m. Prahy a MHMP na pořádání preventivně výchovné činnosti zejména 

edukačních akcích pro veřejnost a školní mládež a spolupracovat na tvorbě preventivních a naučně-

popularizačních reportáží a článků v tradičních i nových mediích.  MSH Praha si je vědoma své pozice 

jako organizační jednotky SH ČMS a z tohoto titulu nezanedbatelného organizátora lidských zdrojů 

a sociálního kapitálu k výkonu výše zmíněných úkolů.  

 

V oblasti ochrany obyvatelstva si MSH hl. m. Prahy prostřednictvím ORPOO stanovila jako prioritu 

udržet a rozvíjet spolupráci s HZS hl. m. Prahy a SSHMP  zejména na vzdělávacích programech 

a kurzech technik ochrany obyvatelstva, specialista ochrany obyvatelstva, instruktor preventivně 

výchovné činnosti v OOB a specializační školení v oblasti BOZP při stavbě mobilních a stacionárních 

protipovodňových prvků. Realizovat a prohlubovat vzdělávání členů pracujících v oblasti KŘ – 

zejména v bezpečnostních a povodňových orgánech a radách MČ. 

 

ORPOO si pro období 2020 -2025 stanovuje tyto priority: 

1. Naplňovat závěry a požadavky ÚORPOO při SHČMS. 

2. Prosadit činnost referenta prevence a ochrany obyvatelstva v každém sboru a to jako 

řádného člena výboru SDH. 

3. Připravit a zrealizovat ověření znalostí preventistů SDH II. a III. stupně a získat 

ze sborů, které ještě nemají preventisty, nové zájemce na získání odbornosti preventista 

III. stupně. 

4. Připravit a zrealizovat ověření znalostí TOOB JSDH a nadále získávat nové zájemce.  

5. Připravit a zrealizovat ověření znalostí SOOB SDH a nadále získávat nové zájemce. 

6. Konzultovat s SOOB na sborech komunikaci s vedením městských částí a spolupráci 

s MČ na krizovém řízení příslušné MČ. Doporučit MČ stálého zástupce z řad 

preventistů příslušného sboru v krizovém štábu MČ. 

7. Připravit a zrealizovat ověření znalostí IPVČ PO a OOB SDH.  

8. Rozdělit Prahu na oblasti a určit zástupce ORPOO, kteří budou v případě potřeby 

oporou a poradním orgánem referentům P a OO v jednotlivých SDH. 

9. Připravit seminář preventistů SDH, v rámci prohlubování znalostí (náplň semináře 

konzultovat s HZS Praha). 

10. Vstoupit do jednání s HZS Praha a odbornou radou velitelů při MSH Praha, o další 

náplni vzdělávání referentů prevence pro potřeby SDH a JSDH na úseku PO a OO. 

11. Pomáhat v oblasti osvěty P a OO. Zajišťovat školící a osvětové materiály pro činnost 

referentů P a OO. 

12. Zajistit a vyhodnotit soutěž Požární ochrana očima dětí. 

13. Uspořádat soutěž v disciplínách „TFA“ dětí a dorostu. 



14. Uspořádat soutěž v disciplínách TFA dospělých. 

15. Pokračovat v jednání na realizaci projektu „svět záchranářů“ a následném personálním 

zajištění tohoto projektu a spolupráci na vzdělávání lektorů. 

16. Rozpracovat náplň a směr spolupráce s HZS hl. m. Prahy v návaznosti na koncepci 

ochrany obyvatelstva do roku 2025 s výhledem do roku 2030 a v souladu s Metodickým 

pokynem starosty SHČMS číslo 5 z 16. 6. 2016 "Metodický pokyn SHČMS pro starosty 

(starostky) SDH k vytváření skupin dobrovolníků pro ochranu obyvatelstva a k zapojení 

SDH do preventivně výchovné činnosti v oblasti ochrany obyvatelstva". 

 

 

Bc. Jakub Jašek 

vedoucí ORPOO MSH Praha 

 


